
haute puissance lumineuse,

temps de montée : 15 μs,

de 125mm à 1250mm, 
OverDrive: jusqu’à 2500mm.

L’Essential EBAR+ est une barre à led exceptionnellement puissante, 
dédiée aux applications de vision requérant un intense flux lumineux. 
Dirigée vers le bas, à la verticale ou avec un angle d’incidence, 
elle  permet de parfaitement éclairer des zones rectangulaires sur 
une chaîne de production.

L’Essential EBAR+ se distingue par sa facilité d’installation : elle ne 
nécessite aucun réglage, il suffit de la connecter. À noter qu’elle fonc-
tionne soit en mode continu, soit en mode strobe, avec des temps de 
montée et descente particulièrement courts : 15 μs et 10 μs.

Son profilé noir en aluminium s’avère très robuste, et possède un in-
dice de protection IP65. Il permet de dissiper la chaleur émise par 
les leds, pour une longévité améliorée. Des leds témoins à la base du 
connecteur signalent la mise sous tension de l’appareil.

Disponibles en plusieurs longueurs d’ondes, elle existe également 
dans diverses dimensions, de 17cm jusqu’à 1m30.

LA SImPLIcIté  
Au SERvIcE DE LA PuISSAncE.

ESSENTIAL EBAR
BARRETTE À LEDS SIMPLE ET PUISSANTE

 écLAIRAgE À LEDS     vISIOn InDuStRIELLE     hAutE PuISSAncE LumInEuSE     écLAIRAgE DIREctIf     cOntRôLE quALIté PAR cAméRA

PROtEctIOn

IP65

cOnnEctEuR M12

cORPS robuste

En ALumInIum
AnODISé nOIR

VersIon
LInk

3 VersIons dIsPonIbLes Branchement direct 
à toute caméra sans 
limite de puissance,
synchonisation optimisée

Barre à led puissante, 
à la fois simple 
d’installation et 
d’utilisation

Puissance
lumineuse réglable
par l’utilisateur, 
overdrive jusque X 4



La version OvERDRIvE s’apparente à la version StAnDARD en termes 
de facilité d’utilisation. équipée d’une électronique dédiée, elle  donne 
la possibilité aux utilisateurs d’overdriver eux-même la puissance lumi-
neuse. La version OvERDRIvE  s’adresse aux spécialistes qui souhaitent 
calibrer au plus juste l’intensité lumineuse, pour un rendement optimisé 
du système de vision.

En version LInK, l’éclairage est équipé de 3  connecteurs m12. Il est 
ainsi possible de brancher l’éclairage directement à la caméra, et si 
nécessaire, de l’alimenter en puissance additionnelle. On peut également 
brancher plusieurs éclairages entre eux pour une parfaite synchronisa-
tion du signal. La version LInK s’intègre parfaitement aux systèmes de 
vision nécessitant une synchronisation optimisée.

Outre la version stAndArd, 2 autres versions sont disponibles :

brAncheMent dIrect à LA cAMérA, sAns LIMIte de 
PuIssAnce

3 versions disponibles

oVerdrIVe jusque X4 AVec contrôLe de courAnt 
Intégré

COMMENT CHOISIR SON ÉCLAIRAGE EBAR+ ?

version
STANDARD*

version
OVERDRIVE*

version
LINK*

Puissance normale
ou paramétrable
par l’utilisateur ?

Puissance normale
ou paramétrable
par l’utilisateur ?

1 éclairage ou
plusieurs éclairages

chaînables ?

Alimentation à
contrôle de courant

intégrée ?

OUI

1 éclairage
Plusieurs

éclairages

Paramétrable NormaleNormale

*EBAR+ Overdrive disponible jusqu’à 2500mm, EBAR+ Standard & EBAR+ Link jusqu’à 1250mm.

Paramétrable

Version Overdrive.
Puissance lumineuse

jusque x4.

ESSENTIAL EBAR+



SURFACE (mm) 360 x 300 480 x 480180 x 160

2 m

1 m

0,5 m

8182,50LUMIÈRE (lux) 2280 562,50

SURFACE (mm) 360 x 300 480 x 480180 x 160

2 m

1 m

0,5 m

8182,50LUMIÈRE (lux) 2280 562,50

SURFACE (mm) 360 x 300 480 x 480180 x 160

2 m

1 m

0,5 m

29457LUMIÈRE (lux) 8208 2025

 Démo pour EBAR+ 125

 Démo pour EBAR+ Link 125

 Démo pour EBAR+ Overdrive 125

ebAr+
distance : 0,5 m distance : 1 m distance : 2 m

valeur max Zone éclairée valeur max Zone éclairée valeur max Zone éclairée

ebAr+ 125 8182,50 180x160 mm 2280,00 360x300 mm 562,50 480x480 mm

ebAr+ 250 12337,50 200x160 mm 4027,50 300x300 mm 1065,00 400x480 mm

ebAr+ 375 13927,50 280x160 mm 5280,00 360x260 mm 1507,50 520x480 mm

ebAr+ 500 14302,50 400x170 mm 6120,00 400x260 mm 1890,00 560x480 mm

ebAr+ 625 14505,00 460x170 mm 6652,50 500x300 mm 2212,50 560x500 mm

ebAr+ 750 14565,00 520x170 mm 6885,00 580x300 mm 2475,00 600x500 mm

ebAr+ 875 14647,50 740x170 mm 7012,50 660x260 mm 2692,50 680x500 mm

ebAr+ 1000 14647,50 860x170 mm 7087,50 800x300 mm 2872,50 760x530 mm

ebAr+ 1125 14647,50 1160x180 mm 7147,50 920x300 mm 3015,00 840x540 mm

ebAr+ 1250 14647,50 1200x180 mm 7177,50 1000x300 mm 3120,00 920x540 mm

ebAr+ link
distance : 0,5 m distance : 1 m distance : 2 m

valeur max Zone éclairée valeur max Zone éclairée valeur max Zone éclairée

ebAr+ link 125 8182,50 180x160 mm 2280,00 360x300 mm 562,50 480x480 mm

ebAr+ link  250 12337,50 200x160 mm 4027,50 300x300 mm 1065,00 400x480 mm

ebAr+ link 375 13927,50 280x160 mm 5280,00 360x260 mm 1507,50 520x480 mm

ebAr+ link 500 14302,50 400x170 mm 6120,00 400x260 mm 1890,00 560x480 mm

ebAr+ link 625 14505,00 460x170 mm 6652,50 500x300 mm 2212,50 560x500 mm

ebAr+ link 750 14565,00 520x170 mm 6885,00 580x300 mm 2475,00 600x500 mm

ebAr+ link 875 14647,50 740x170 mm 7012,50 660x260 mm 2692,50 680x500 mm

ebAr+ link 1000 14647,50 860x170 mm 7087,50 800x300 mm 2872,50 760x530 mm

ebAr+ link 1125 14647,50 1160x180 mm 7147,50 920x300 mm 3015,00 840x540 mm

ebAr+ link 1250 14647,50 1200x180 mm 7177,50 1000x300 mm 3120,00 920x540 mm

ebAr+ overdrive*
distance : 0,5 m distance : 1 m distance : 2 m

valeur max Zone éclairée valeur max Zone éclairée valeur max Zone éclairée

ebAr+ overdrive 125 29457,00 180x160 mm 8208,00 360x300 mm 2025,00 480x480 mm

ebAr+ overdrive 250 44415,00 200x160 mm 14499,00 300x300 mm 3834,00 400x480 mm

ebAr+ overdrive 375 50139,00 280x160 mm 19008,00 360x260 mm 5427,00 520x480 mm

ebAr+ overdrive 500 51489,00 400x170 mm 22032,00 400x260 mm 6804,00 560x480 mm

ebAr+ overdrive 625 52218,00 460x170 mm 23949,00 500x300 mm 7965,00 560x500 mm

ebAr+ overdrive 750 52434,00 520x170 mm 24786,00 580x300 mm 8910,00 600x500 mm

ebAr+ overdrive 875 52731,00 740x170 mm 25245,00 660x260 mm 9693,00 680x500 mm

ebAr+ overdrive 1000 52731,00 860x170 mm 25515,00 800x300 mm 10341,00 760x530 mm

ebAr+ overdrive 1125 52731,00 1160x180 mm 25731,00 920x300 mm 10854,00 840x540 mm

ebAr+ overdrive 1250 52731,00 1200x180 mm 25839,00 1000x300 mm 11232,00 920x540 mm

Zones d’éclAirAge

(mesures sur éclairage blanc)

(mesures sur éclairage blanc)

(mesures sur éclairage blanc)

* EBAR+ Overdrive disponible jusqu’à 2500 mm.



ebAr+ ebAr+ link ebAr+ overdrive

données générales

tension d’alimentation 24 vDc ±10% 24 vDc ±10% 24 vDc ±10%

Longueur standard max (mm) 1250 1250 2500

mode de fonctionnement cW + StR cW + StR cW + StR

Overdrive non non Oui

conditions Strobe (On time, duty cycle) Sans restriction Sans restriction x3 : 2ms @ 5%

Entrée strobe 24vDc
PnP & nPn

24vDc 
PnP & nPn

24vDc 
PnP & nPn

Dimming 0-10v = 100%-20% 0-10v = 100%-20% 0-10v = 100%-20%

temps d’allumage 15µs 15µs 15µs

temps d’extinction 10µs 10µs 15µs

connectique 1x mâle m12 
5 pôles

2x mâle m12 
5 pôles 

1x femelle m12 
5 pôles

1x mâle m12 
4 pôles** 

1x mâle m12 
5 pôles 

1x femelle m12 
5 pôles

Matières

matière du corps Aluminium

finition Anodisation

matière embouts ABS chargé

Diffusant Polycarbonate traité anti-abrasion

environnement

conditions d’utilisation -10° à +40°c / 80% d’humidité sans condensation 
Pas de choc thermique (variation de température max de 10°c en 24h)

température de stockage -20° à +60°c / 80% d’humidité sans condensation 
Pas de choc thermique (variation de température max de 10°c en 24h)

Indice de protection IP 65***

normes RohS-cE-DEEE

PnP : de 5 à 24v pour 100% On. De 0 à 1v pour 100% Off. 
nPn : moins de 1v pour 100% On. Au delà de 2v pour 100% Off. max 20v.

** utiliser un câble spécial t-Power 4 pôles
*** Sous réserve d’utilisation d’un câble IP65 tPL vision

cArActéristiques techniques

Méthodes d’éclAirAge

directif

1.50
0.5

16      •       8

directif incliné

1.50
0.5

16      •       8

rAsAnt

1.50
0.5

16      •       8

dôMe

16      •       8



ebAr+ link
Longueur standard max 1250mm

125 250 375 500 625 750 875 1000 1125 1250
électronique

courant max (A) vu par alimentation 0,4 0,8 1,2 1,6 2 2,4 2,8 3,2 3,6 4
consommation max (W) 9,6 19,2 28,8 38,4 48 57,6 67,2 76,8 86,4 96
chute de tension max dans la barre (v) 0,07 0,14 0,21 0,28 0,35 0,42 0,49 0,56 0,63 0,70
câble alimentation : Lg max 5x0,34² 
pour chute de tension acceptable (m) 180 90 60 43 34 27 23 20 17 15

câble chainage : Lg max 5x0,34² pour chute 
de tension acceptable (m)

Pas de limitation si chaque barrette dispose de son propre cable d’alimentation
nous consulter pour tout autre configuration souhaitée

optique

couleur Blanc, Rouge, vert, Bleu, Infrarouge
nombre de leds 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
Lentilles ± 7°, ± 10°, ± 17°, ± 25°, ± 9-16°, nL

Mécanique

Longueur totale (mm) 158 283 408 533 658 783 909 1034 1160 1285
Largeur x hauteur (mm) 47,6 x 45
Longueur utile (mm) 126 251 376 501 626 751 877 1002 1128 1253
Largeur utile (mm) 31,5
Poids (g) ±10% 275 496 718 939 1160 1381 1603 1824 2045 2266
fixation écrous m4 à placer dans la rainure à l’arrière du profilé ou visser directement en m4
Accessoires inclus Longueur (Lg) < 500 mm : 2 écrous m4   |   500 mm ≤ Lg < 1000 mm : 4 écrous m4   |   1000 mm ≤ Lg ≤ 1250 mm : 6 écrous m4

ebAr+ overdrive
Longueur standard max 2500mm*

125 250 375 500 625 750 875 1000 1125 1250
électronique

courant max (A) vu par alimentation 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20
courant (A) vu par alimentation (moyenne) 0,46 0,92 1,38 1,84 2,3 2,76 3,22 3,68 4,14 4,6
consommation max (W) 48 96 144 192 240 288 336 384 432 480
consommation (W) (moyenne) 11,1 22,2 33,3 44,4 55,5 66,6 77,7 88,8 99,9 111
chute de tension max dans la barre (v) 0,01 0,03 0,06 0,12 0,18 0,26 0,35 0,46 0,58 0,72
câble alimentation : Lg max 4x1,5² 
pour chute de tension acceptable (m) >150 >150 >150 >150 138 112 94 80 68 59

câble chaînage : Lg max 5x0,34² pour chute 
de tension acceptable (m)

Pas de limitation si chaque barrette dispose de son propre cable d’alimentation
nous consulter pour tout autre configuration souhaitée

optique

couleur Blanc, Rouge, vert, Bleu, Infrarouge
nombre de leds 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
Lentilles ± 7°, ± 10°, ± 17°, ± 25°, ± 9-16°, nL

Mécanique

Longueur totale (mm) 158 283 408 533 658 783 909 1034 1160 1285
Largeur x hauteur (mm) 47,6 x 45
Longueur utile (mm) 126 251 376 501 626 751 877 1002 1128 1253
Largeur utile (mm) 31,5
Poids (g) ±10% 275 496 718 939 1160 1381 1603 1824 2045 2266
fixation écrous m4 à placer dans la rainure à l’arrière du profilé ou visser directement en m4

Accessoires inclus Longueur (Lg) < 500 mm : 2 écrous m4   |   500 mm ≤ Lg < 1000 mm : 4 écrous m4   |   1000 mm ≤ Lg ≤ 1250 mm : 6 écrous m4
1500mm ≤ Lg < 2000mm : 8 écrous m4   |   2000mm ≤ Lg ≤ 2500mm : 10 écrous m4

ebAr+
Longueur standard max 1250mm

125 250 375 500 625 750 875 1000 1125 1250
électronique

courant max (A) vu par alimentation 0,4 0,8 1,2 1,6 2 2,4 2,8 3,2 3,6 4
consommation max (W) 9,6 19,2 28,8 38,4 48 57,6 67,2 76,8 86,4 96
chute de tension max dans la barre (v) 0,01 0,03 0,06 0,11 0,17 0,25 0,34 0,44 0,56 0,69
câble alimentation : Lg max 5x0,34² 
pour chute de tension acceptable (m) 180 90 60 43 34 27 23 20 17 15

optique

couleur Blanc, Rouge, vert, Bleu, Infrarouge
nombre de leds 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
Lentilles ± 7°, ± 10°, ± 17°, ± 25°, ± 9-16°, nL

Mécanique

Longueur totale (mm) 158 283 408 533 658 783 909 1034 1160 1285
Largeur x hauteur (mm) 47,6 x 45
Longueur utile (mm) 126 251 376 501 626 751 877 1002 1128 1253
Largeur utile (mm) 31,5
Poids (g) ±10% 255 476 698 919 1140 1361 1583 1804 2025 2246
fixation écrous m4 à placer dans la rainure à l’arrière du profilé ou visser directement en m4
Accessoires inclus Longueur (Lg) < 500 mm : 2 écrous m4   |   500 mm ≤ Lg < 1000 mm : 4 écrous m4   |   1000 mm ≤ Lg ≤ 1250 mm : 6 écrous m4

* toutes les informations concernant les dimensions et l’alimentation pour les barres de 1375 mm à 2500 mm sont disponibles dans le guide d’utilisation.



construire sA référence

Constructeur de référence
-> Construire la référence d’une Essential EBAR+

WHI
630
525
470
850

9-16

25

± 9°/16°

± 25°

NL SANS OPTIQUE

O
L

STANDARD

OVERDRIVE

LINK

10
7

17

± 7°

± 10°

± 17°

STRUCTURE MINIMUM OBLIGATOIRE

INFORMATION
SUR LES LENTILLES 

ANGLE ÉTROIT = PRIVILÉGIER 
LA PUISSANCE D’ÉCLAIRAGE

ANGLE LARGE = PRIVILÉGIER 
LA TAILLE ET L’HOMOGÉNÉITÉ 
DE LA SURFACE ÉCLAIRÉE

UNE MEILLEURE
PUISSANCE

D’ÉCLAIRAGE

ANGLE
25NL 17 10

UNE SURFACE 
PLUS LARGE
& HOMOGÈNE

POUR OBTENIRPOUR ÉCLAIRER

7

EXEMPLES : 

EBAR+ Standard 125 mm leds blanches ± 10° indice IP65      EBAR-125-WHI-1O

EBAR+ Overdrive 250 mm leds rouges ± 17° indice IP65      EBAR-O-250-630-17

EBAR+ Link 500 mm leds bleues ± 25° indice IP65      EBAR-L-500-470-25

125
250
375
500
625
750
875
1000
1125
1250

(= 15 LEDS)

(= 20 LEDS)

(= 25 LEDS)

(= 30 LEDS)

(= 35 LEDS)

(= 40 LEDS)

(= 45 LEDS)

(= 50 LEDS)

(= 10 LEDS)

(= 5 LEDS)125
250
375
500
625
750
875
1000
1125
1250

(= 15 LED)

(= 20 LED)

(= 25 LED)

(= 30 LED)

(= 35 LED)

(= 40 LED)

(= 45 LED)

(= 50 LED)

(= 10 LED)

(= 5 LED)

DT : TransparenT DO : Opaque Ds : saTinÉ pOl : pOlarisanT

par défaut, l’essential ebAr+ possède une fenêtre 
de protection transparente. pour commander 
des diffusants ou du polarisant, veuillez utiliser 
le constructeur de références ci-dessous :

diffusAnts

do : OPAquE

dt : tRAnSPAREnt

ds : SAtIné

PoL : POLARISAnt

Constructeur de référence
-> Construire la référence d’un diffusant

125
250
375
500
625
750
875
1000
1125
1250

DO
DT

DS
POL

TRANSPARENT

OPAQUE

SATINÉ

POLARISANT*

EXEMPLES : 

Diffusant transparent pour barre 250 mm :
     DT-BAR-250

Diffusant satiné pour barre 1000 mm :
     DS-BAR-1000

* SAUF POUR IR 850

Lentille ±7°: compatible 
avec les Angle changers 
pour plus de flexibilité.



Essential EBAR+tPL VIsIon, Parc d’Activités de tournebride,
6 rue nicolas Appert, 44118 La chevrolière, fRAncE

tél. +33 (0)2 40 56 10 99 – www.tpl-vision.com

Autres documents disponibles :
•	 PLAnS PDf, DWg, Dxf, IgS, 

StEP Et x_Y
•	 nOtIcE D’utILISAtIOn

caractéristiques et présentations sujettes à modifications sans préavis. Documentation valable à partir de Juin 2017 jusqu’à nouvel avis. Ref.tS-010401-f4, édition 08/2023.

Fixation éclairage – caméra

Réf : tPL-mOunt-BAR-v1

Fixation éclairage

Réf : SWIvEL-mOunt

Fixation éclairage – caméra

Réf : tPL-mOunt-BAR-h1

Fixation éclairage

Réf : BmOunt

Fixation éclairage

Réf : tPL-mOunt-BAR-SquARE1

Lunettes de protection

Réf : EYE-PROtEct

Accessoires

câble M12 femelle 
5 pôles

compatible : versions Standard, 
LInK et OvERDRIvE

2 mètres Réf : c-m12-5P-2m

5 mètres Réf : c-m12-5P-5m

10 mètres Réf : c-m12-5P-10m

rallonge M12 femelle/M12 mâle 
5 pôles

compatible : versions LInK 
et OvERDRIvE (chaînage)

5 mètres Réf : RA-m12-fm-5P-5m

10 mètres Réf : RA-m12-fm-5P-10m

câble M12 femelle 
4 pôles t-Power

compatible : version OvERDRIvE 
(alimentation 24v)

2 mètres Réf : c-m12-4P-t-2m

5 mètres Réf : c-m12-4P-t-5m

10 mètres Réf : c-m12-4P-t-10m

câbles

Angle chAngers  (pour ebAr ±7° uniquement, jusqu’à 1250mm – non compatible avec les éclairages uv).

AngLe chAngers

étroit Réf: Ac-EBAR-n

Moyen Réf: Ac-EBAR-m

Large Réf: Ac-EBAR-W

en Ligne Réf: Ac-EBAR-L

transparent Réf: Ac-EBAR-t

AngLe chAngers PoLArIsés

étroit Pol. Réf: Ac-EBAR-n-P1

Moyen Pol. Réf: Ac-EBAR-m-P1

Large Pol. Réf: Ac-EBAR-W-P1

en Ligne Pol. Réf: Ac-EBAR-L-P1

Polarisant seul Réf: Ac-EBAR-POL1

PetIt coMbo

référence:
Ac-cO-Sm-B

contenu du coMbo:

8x Ac-EBAR-n | 8x Ac-EBAR-m | 8x Ac-EBAR-W 
8x Ac-EBAR-L | 4x Ac-EBAR-POL1 | 4x Ac-EBAR-t 
4x Ac-EBAR-BK* | 1x Ac-EBAR-B**

*  AC-EBAR-BK = Angle Changer noir. Disponible uniquement dans 
les Combos.   ** AC-EBAR-B = valise.


